Администрация городского округа

 муниципального образования

«город Саянск»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	29.04.2010
	№
	110-46-239-10

	г.Саянск

	(
	(
	(
	 О рабочей группе по мониторингу реализации «Программы социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск»
	(

В соответствии с письмом заместителя Председателя Правительства Иркутской области – министра экономического развития, труда, науки и высшей школы Иркутской области, В.И. Пашкова, руководствуясь ст. 31 Устава городского округа муниципального образования «город «Саянск»,
1. Утвердить состав рабочей группы по вопросам комплексного ведения мониторинга реализации «Программы социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2008-2012 годы и на период до 2017г.»  (приложение 1).
2. Утвердить «Календарный график  мониторинга индикаторов «Программы социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2008-2012 годы и на период до 2017г.» (Приложение 2).
3. Признать утратившим силу распоряжения администрации городского округа:

- от 05.06.2008г. за № 110-46-249-8 «О мониторинге реализации Программы социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск»;
- от 18.01.2010г. за №110-46-7-10 «О внесении изменений в распоряжение от 05.06.2008г. за № 110-46-249-8 «О мониторинге реализации Программы социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск».
4. Настоящее распоряжение опубликовать  в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети Интернет (www.admsaynsk.ru.).

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой

Мэр городского округа                                                                     М.Н.Щеглов
Исп. Анисимова Т.М.

тел. 57222

 Приложение № 1

                                                                                          к распоряжению администрации

                       городского округа

       от________  №_______________

Состав рабочей группы

по вопросам комплексного ведения мониторинга реализации «Программы социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2008-2012 годы и на период до 2017г.»

Щеглов Михаил Николаевич - мэр городского округа, председатель рабочей группы;

Перков Юрий Сергеевич - заместитель мэра городского округа, заместитель председателя рабочей группы;

Хайрутдинов Ранур Михайлович - заместитель мэра городского округа,  заместитель председателя рабочей группы;

Анисимова Татьяна Михайловна - начальник отдела экономического   развития, секретарь рабочей группы;

Члены рабочей группы:

Миллер Виктор Генрихович - председатель Комитета по архитектуре и градостроительству;

Безродных Ольга Владимировна - начальник управления образования;

Охремчук Наталья Леонидовна - начальник управления по финансам и налогам;

Новиков Лев Геннадьевич - председатель Комитета по управлению имуществом и земельным отношениям;

Павлова Марина Викторовна - руководитель аппарата – управляющий делами;

Брода Наталья Ивановна - начальник отдела правовой работы;

Бескубский Виктор Альбинович - председатель Думы городского округа,        (по согласованию);

Мубараков Рифгат Гусманович – главный инженер ОАО »Саянскхимпласт»      депутат Думы городского округа, (по согласованию);

Сигитова Тамара Алексеевна
- Почетный гражданин города, (по согласованию);

Гайнулина Елена Григорьевна-предприниматель, сопредседатель общественного Совета предпринимателей при мэре города, (по согласованию);

Бескровная Оксана Валерьевна - начальник отдела труда и управлению охраной труда;

Сысоева Наталья Михайловна - заведующая лабораторией экономико-географических наук, доктор географических наук института географии СО РАН (по согласованию).

Чупса Иван Васильевич, молодой специалист, начальник участка централизованного ремонта производства хлора и каустической соды (ПХиК) ОАО «Саянскхимпласт», (по согласованию);

Натальченко Наталья Владимировна, молодой специалист, представитель по качеству ООО «Саянский бройлер», (по согласованию).
  Мэр городского округа                                                                     М.Н.Щеглов

                                                                                                                                                                                        Приложение 2

                                                                                                                                                        к распоряжению администрации

                                                                                                                                                                                 городского округа

                                                                                                                            от __________2010г. №  _____
Календарный график

 мониторинга индикаторов «Программы социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2008-2012 годы и на период до 2017г.»
	№

п/п
	Наименование индикаторов
	Ед.

изм.
	Срок исполнения
	Ответственное лицо

	I

1.

1.1.

1.2.

2.

2.1

2.2

3.

3.1.

3.2

3.3
	Основные показатели социально-экономического развития муниципального образования:

 Производство промышленной продукции:

Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по фактическим видам деятельности в разрезе классификатора ОКВЭД)

Индекс промышленного производства (по видам деятельности в разрезе классификатора ОКВЭД) в сопоставимых ценах

Сельское хозяйство:

Продукция сельского хозяйства в сельхозорганизациях

Индекс производства продукции сельского хозяйств (хозяйства всех категорий) в сопоставимых ценах

Инвестиционная и строительная деятельность

Инвестиции в основной капитал

В % к предыдущему году в сопоставимых ценах

Ввод в действие жилья
	млн.руб.

%

млн.руб.

%

млн.руб
кв.м.
	ежегодно

- // -

- //-

	Т.М.Анисимова, начальник отдела экономического развития

- // -

 //-

	4.

4.1.

4.2.

5.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

6.

6.1.6.2.

7.

7.1.

7.2.
	Потребительский рынок

Оборот розничной торговли

В процентах к предыдущему периоду, в сопоставимых ценах

Рынок труда и заработной платы

Среднесписочная численность работников (без совместителей)

Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособному населению

Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников

Просроченная задолженность по заработной плате работникам по видам деятельности и источникам финансирования в разрезе муниципальной статистической отчетности ОКВЭД

Денежные доходы населения

Доля населения с доходами ниже прожиточного минимума
Финансы

Прибыль прибыльных предприятий

Удельный вес убыточных организаций

Развитие малого предпринимательства
Количество малых предприятий

Численность занятых на малых предприятиях
	млн.руб

%

чел.

%

руб.

млн.руб

тыс.руб.

%

млн.руб.

%

ед.

чел.
	- //-
ежегодно

ежегодно

- // -
	-//-
О.В.Бескровная, начальник отдела по труду и управлению охраной труда

Т.М.Анисимова, начальник отдела экономического развития

 // -

	8.

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

9.
9.1.

9.2.
	Социальная сфера

Обеспеченность детей в возрасте 1–6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях
Количество государственных дневных общеобразовательных учреждений

Число больничных коек на 1000 населения

Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 населения

Число мест в зрительных залах

Число музеев

Число санаторно-курортных организаций и организаций отдыха

Число летних оздоровительных лагерей

Число спортивных сооружений и спортивных школ (ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ)

Жилищно-коммунальное хозяйство

Жилищный фонд на конец года всего (на конец года)

Средняя обеспеченность населения жильем,

в том числе благоустроенным
	мест/детей

ед.

-«-

пос. в

смену

мест

ед.

-«-

-«-

-«-

кв.м.

-«-

-«-
	ежегодно

ежегодно

ежегодно

     ежегодно

ежегодно

	О.В.Безродных, начальник управления образования

Е.С.Маслова, главный врач МУЗ СГБ
О.Ю.Лисафьева, начальник управления культуры

А,.Г.Блинов, начальник управления по физ.культуре,спорту и туризму

А.Г.Котов, председатель комитета по ЖКХ, транспорту и связи

	10.

10.1.

10.2.

10.3.

10.4.

10.5.

10.6.

10.7.
	Демография

Численность постоянного населения на начало года

Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года

Численность постоянного населения трудоспособного возраста на начало года

Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года

Общий коэффициент рождаемости на 1000 населения

Общий коэффициент смертности на 1000 населения

Коэффициент естественного прироста (убыли)
	чел.

чел.
чел.

-«-

-«-

-«-

-«-

	ежегодно

	О.В.Бескровная, начальник отдела по труду и управлению охраной труда

	11.
	«Среднесрочный план мероприятий по реализации «Программы социально-экономического развития городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2008-2012 годы и на период до 2017г.» (Приложение 1 Программы)

	Сроки исполнения в соответствии со сроками, указанными в графе 10 Приложении 1 Программы
	Ответственные  за исполнение в соответствии с графой 11 Приложения 1 Программы

       Начальник отдела экономического развития                                                                               Т.М.Анисимова